
1 

25046 Kokorinsko_Bukovec  

SMLOUVA O PRÁVU NA UMÍSTĚNÍ ZAŘÍZENÍ 
 

25046/NS1/INF-000/2024 NES 
č.j. HSLI-114-4/KŘ-IZS-129-2024 

 
T-Mobile Infra CZ s.r.o., 
společnost zapsaná v OR u Městského sodu v Praze, v oddílu C, vložka365643 
se sídlem  : Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
zastoupená  : 
bankovní spojení  : Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu  : 500131672/0800 
IČ   : 144 36 663 
DIČ   : CZ14436663 
    (dále jen „TM INFRA“) 
 
a 
 
ČR – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 
se sídlem  :  Barvířská 29/10, 460 01 Liberec 
zastoupená                              : plk. Ing. Jan Hadrbolec, MBA, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada 
bankovní spojení  : Česká národní banka – pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu  :  77540881 / 0710 
IČ   : 70888744 
DIČ   : CZ70888744 – neplátce DPH 
    (dále jen „HZS LBK“) 

 
Účastníci se v souladu s platnými právními předpisy, zejména pak ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku a zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích dohodli na následujícím textu smlouvy: 

 
I. 

Účel smlouvy 
 
Smlouva je uzavírána za účelem instalace, provozování, udržování, upravování nebo výměny zařízení ve vlastnictví 
HZS LBK sloužících výhradně k provozování telekomunikačního zařízení sloužícího k zabezpečení komunikace 
s krajským operačním střediskem HZS LBK při mimořádných událostech. Zařízení bylo dříve vedeno na základě 
smlouvy 108556-000-00 s Městem Dubá, která k datu 1.7.2024 převedla předmět smlouvy na HZS LBK. 
 

 
 

II. 
Umístění zařízení 

 
1. Zařízení HZS LBK blíže specifikováno v čl. II odst. 3 této smlouvy, bude dle této smlouvy umístěno na stožáru 

označovaném jako S7, který je umístěn na lokalitě TM INFRA označované jako: 25046 Kokorinsko_Bukovec. 
 

2. HZS LBK bude využívat příhradový stožár S7, který se nachází na pozemku p. č. 970/1, k. úz. Zákšín v obci 
Dubá, vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa. 
 

3. Zařízení HZS LBK se skládá z: 
 

a) 2 ks dipólových antén typu ZZ205. Tyto antény budou umístěné na stožáru ve výšce 28,2m a 29,4m v 
určeném prostoru, 

b) 1 ks venkovního racku, který bude umístěn v určeném prostoru přímo na konstrukci příhradového 
stožáru prostřednictvím úchytů, zabraná plocha nepřesáhne 0,6m², 
 
to vše dále jen „zařízení“. 

  
4. TM INFRA umožní HZS LBK kabelové propojení technologií. 

 
5. HZS LBK je s technickým stavem stavby příhradového stožáru seznámen a smluvní strany konstatují, že 

stavba příhradového stožáru je způsobilá k realizaci práva HZS LBK umístit na něm své zařízení. 



2 

25046 Kokorinsko_Bukovec  

 
6. Rozsah umístění zařízení je popsán a vymezen v dokumentu označeném jako „Žádost o umístění 

telekomunikačního zařízení“, který byl vydán dne 22. 7. 2019.  
 

III. 
Výše a splatnost úplaty za právo užívání 

 
1. HZS LBK se zavazuje uhradit TM INFRA úplatu za užívání stožáru stanovenou po dohodě smluvních stran ve 

výši: 
 

40.000 Kč bez DPH ročně (slovy: čtyřicettisíc korun českých). K této částce bez DPH bude připočteno DPH 
ve výši dané platným právním předpisem ke dni splatnosti. 
 

2. V takto dohodnuté úplatě za užívání nejsou zahrnuty náklady za služby související s provozem zařízení, ani 
náklady na elektrickou energii spotřebovanou zařízením HZS LBK 
 

- služby nejsou touto smlouvou poskytovány, 
- elektrická energie není touto smlouvou poskytována. 
 

3. Úplata za užívání stožáru bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného TM INFRA za kalendářní 
pololetí vždy k 15. dni prvního měsíce tohoto kalendářního pololetí. Splatnost daňového dokladu bude 
stanovena na 30 kalendářních dnů od obdržení tohoto dokladu HZS LBK. 
 

4. Poměrná část úplaty za právo užívání za období od data účinnosti smlouvy do konce druhého kalendářního 
pololetí roku 2024 bude splatné na základě daňového dokladu vystaveného TM INFRA do 30 kalendářních 
dnů od data podpisu smlouvy oběma stranami se splatností 30 kalendářních dnů od obdržení tohoto 
dokladu HZS LBK.  
 

5. Příslušné doklady budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  235/2004 Sb., v platném znění. 
 

6. HZS LBK souhlasí se zasíláním daňových dokladů na e-mailovou adresu:  LBK.fakturace@hzscr.cz. při 
dodržení následujících podmínek. V případě vystavení daňového dokladu v elektronické podobě je TM 
INFRA k zajištění věrohodnosti původu daňového dokladu a neporušenosti jeho obsahu zároveň povinen 
opatřit ho uznávaným elektronickým podpisem a vyhotovit ho výlučně ve formátu PDF. Daňový doklad 
v elektronické podobě zašle TM INFRA výhradně z emailové adresy: one-erp-no-reply@telekom.de a to 
výlučně na tuto e-mailovou adresu HZS LBK: LBK.fakturace@hzscr.cz.  

 
7. Za den zaplacení je považován den připsání příslušné platby na účet TM INFRA uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 
 

8. V případě prodlení s úhradou úplaty za užívání a služby ve sjednaných termínech, je TM INFRA oprávněn 
požadovat od HZS LBK podle § 517 odst. 2) občanského zákoníku, vedle plnění také úroky z prodlení 
v zákonné sazbě a HZS LBK je povinen je uhradit. 
 

9. TM INFRA je oprávněn každoročně, vždy od 1.1. zvýšit dohodnutou výši úplaty za užívání o plusovou výši 
stanovenou podle přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vydanou Českým 
statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. Smluvní strany se dohodly, že toto ustanovení lze použít 
poprvé v roce 2026. HZS LBK bere na vědomí a souhlasí s tím, že případná změna výše úplaty po uplatnění 
valorizace nebude podléhat úpravě formou dodatku. 
 
 

IV. 
Doba trvání práva na umístění 

 
Právo na umístění zařízení spol. HZS LBK se sjednává na dobu neurčitou, počínaje od data účinnosti 
smlouvy. 
 
 
 

 



3 

25046 Kokorinsko_Bukovec  

V. 
Oprávnění a závazky HZS LBK 

 
1. HZS LBK je oprávněn provádět na umístěném zařízení jakékoliv změny a úpravy pouze po předchozím 

písemném souhlasu TM INFRA, a to na své náklady. HZS LBK nemá právo požadovat na TM INFRA úhradu 
takto vzniklých nákladů, a to ani po skončení smluvního vztahu. HZS LBK nemá právo požadovat na TM 
INFRA protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota věci. 

 
2. HZS LBK je povinen si samostatně, vlastním jménem a na vlastní náklady zajistit veškerá správní rozhodnutí 

a opatření orgánů státní správy a samosprávy potřebná k naplnění účelu smlouvy dle čl. I. této smlouvy. 
Kopie pravomocných rozhodnutí a opatření je povinen předat TM INFRA bez zbytečného odkladu. 
 

3. HZS LBK je povinen užívat umístěné zařízení řádně a v souladu s touto smlouvou, dbát o jeho dobrý stav, 
zabránit jeho poškozování. Pokud přesto dojde jeho zaviněním ke škodám na majetku TM INFRA, je HZS LBK 
povinen tyto škody nahradit uvedením do původního stavu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  
 

4. HZS LBK není oprávněn dát předmět umístění zařízení do užívání třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu TM INFRA. 
 

5. HZS LBK je povinen na předmětu umístění zařízení zajišťovat péči BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví při 
práci) a PO (požární ochrany) podle platných předpisů a je odpovědno za škody, které vzniknou jeho 
činností. 
 

6. HZS LBK je povinen počínat si tak, aby svou činností neohrozil ani neomezil TM INFRA v činnosti jeho zařízení, 
případně třetích stran. 
 

7. HZS LBK je povinen provádět údržbu, revize a opravy svého zařízení na vlastní náklady. 
 

8. HZS LBK je povinen po ukončení práva na umístění zařízení uvést předmět umístění zařízení do původního 
stavu, pokud se smluvní strany předem nedohodnou jinak. 
 

9. HZS LBK je povinen řádně hradit TM INFRA všechny platby touto smlouvou sjednané. 
 
 

VI. 
Oprávnění a závazky TM INFRA 

 
1. TM INFRA předá HZS LBK na jeho výzvu, bez zbytečného odkladu předmět umístění zařízení dle čl. II této 

smlouvy ve stavu, který nebude bránit smluvenému účelu užívání a umožní jej celou dobu práva na umístění 
zařízení užívat. 

 
2. TM INFRA je povinna po celou dobu platnosti této smlouvy udržovat předmětnou lokalitu svým nákladem a 

ve stavu, který nebude bránit smluvenému účelu užívání HZS LBK. 
 

3. TM INFRA je oprávněna požadovat na HZS LBK platby sjednané v čl. III. této smlouvy. 
 

4. TM INFRA je povinna upozornit HZS LBK na všechna zjištěná nebezpečí a závady, která mohou vést ke vzniku 
škody.  

 
 

VII. 
Ukončení práva na umístění 

 
Smluvní vztah je možné vypovědět některou ze smluvních stran s jednoměsíční výpovědní lhůtou pouze v případě 
některého z níže uvedených důvodů: 
 

1. Ze strany TM INFRA, jestliže HZS LBK: 
a) užívá předmět umístění zařízení v rozporu s touto smlouvou po dobu delší než 1 měsíc ode dne uplynutí 

čtrnáctidenní lhůty k nápravě poskytnuté po písemném upozornění na neplnění podmínek této 
smlouvy. 



4 

25046 Kokorinsko_Bukovec  

b) je více než jeden měsíc v prodlení s placením úplaty dle čl. III. této smlouvy ode dne uplynutí 
čtrnáctidenní lhůty k nápravě poskytnuté po písemném upozornění na neplnění podmínek této 
smlouvy. 

a) přenechal předmět umístění zařízení jinému subjektu bez předchozího souhlasu TM INFRA. 
b) v případě, že TM INFRA zanikne právo užívání předmětných prostor.  

 
2. Ze strany HZS LBK, jestliže: 

c) předmět umístění zařízení nelze z důvodů na straně TM INFRA ve sjednaném rozsahu užívat k instalaci, 
údržbě nebo provozu zařízení HZS LBK. 

d) TM INFRA neplní podmínky smlouvy po dobu delší než 1 měsíc ode dne uplynutí čtrnáctidenní lhůty 
k nápravě poskytnuté po písemném upozornění na neplnění podmínek této smlouvy. 

 
3. TM INFRA si dále vyhrazuje právo, ukončit na základě dohody smluvních stran veškerou činnost zařízení HZS 

LBK a HZS LBK s tímto výslovně souhlasí, pouze za níže uvedených podmínek: 
 

a) pokud dojde k přechodu technologie TM INFRA nebo třetích stran na LTE, případně přechodu na 
nové, zde neuvedené technologie, a bude docházet k rušení technologie ze strany HZS LBK, 

b) pokud by se HZS LBK nepodařilo odstranit zdroj takového rušení, bude provoz zařízení HZS LBK 
přerušen a smluvní vztah touto smlouvou sjednaný bude ukončen. 
 

4. Kteroukoliv smluvní stranou bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že výpověď musí mít písemnou formu a musí být druhé smluvní straně doručena. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že výpovědní lhůta činí 3 měsíce, pokud se u jednotlivých výše uvedených 
výpovědních důvodů, či z jiných samostatně sjednaných výpovědních důvodů smluvní strany nedohodnou 
v konkrétním případě jinak a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.  
 

7. Smlouvu lze též ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

8. Při každém způsobu ukončení smluvního vztahu bude sepsán zápis o předání a převzetí. 
 

VIII. 
Změna smluvních stran 

 
Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu přecházejí na případné nástupce obou smluvních stran, 
přičemž každá původní smluvní strana musí toto zajistit. V případě nesplnění těchto povinností nese povinná strana 
odpovědnost za případnou vzniklou škodu. 
 
 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. TM INFRA prohlašuje, že na místech pro umístění zařízení neváznou žádná práva a povinnosti, které by 

bránily jejich řádnému užívání dle této smlouvy. 
 

2. 

3. 

 



5 

25046 Kokorinsko_Bukovec  

4. TM INFRA a HZS LBK zaručují, že k zařízení budou přistupovat pouze osoby splňující kvalifikační předpoklady 
pro manipulaci s příslušným typem technologie, a to za podmínek dodržování veškerých platných 
protipožárních a bezpečnostních předpisů. 
 

5. HZS LBK dále odpovídá za veškeré škody způsobené jeho zaměstnanci, spolupracovníky, či provozem jeho 
zařízení na majetku TM INFRA, a to v souladu s platnými právními předpisy. 
 

6. HZS LBK musí dodržet veškeré podmínky uvedené v Žádosti o umístění telekomunikačního zařízení. 
 

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných číslovaných dodatků. 
 

8. HZS LBK je povinen svoje zařízení řádně a viditelně označit, a to tak, že veškeré zařízení bude opatřené 
přelepkou s identifikací „HZS LBK“. 
 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění této 
smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. HZS LBK se zavazuje, že bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 30 dní od podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami, uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv. Aby však byla 
zachována kontinuita smluvního vztahu, má se za to, že veškerá ustanovení (zejména ustanovení o úhradě) 
platí k datu 1.7. 2024 – tj., kdy došlo ke skutečnému převzetí zařízení HZS LBK od Města Dubá. 
 

10. Tato smlouva má pět stran textu, je sepsána a podepsána v elektronické podobě. 
 

11. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně, 
určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

 
 

 
V Praze dne: viz elektronický podpis    V Liberci dne: viz elektronický podpis 

 

            

 



 

 
© Úsek řízení technologických prostorů (09_2017) 

1 

 
ŽÁDOST  

O UMÍSTĚNÍ TELEKOMUNIKAČNÍHO ZÁŘÍZENÍ 
 

A) Údaje o žadateli: 
 

1. Lokalita TMCZ: 
Číslo / název lokality 
 25046 Kokorinsko_Bukovec 
Adresa kde bude zařízení umístěno 
 

Vyplňte pouze v případě, pokud není známé číslo a název lokality.  V takovém případě uvést 
katastrální údaje nebo GPS souřadnice: … 

 
2. Žadatel: 
Název a sídlo žadatele (adresa žadatele) 
 

Město Dubá 
Městský úřad Dubá, Masarykovo náměstí č.p. 138, 471 41 Dubá 

Jméno kontaktní osoby žadatele 
Kontaktní telefon  
E-mail  

 
3. Zařízení žadatele: 
*) Počet antén, uvést typ antén (MW 
průměr ant., sektor., dipól, síto, …), azimuty 
+ výška umístění od paty stožáru ke středu 
antén) 

Dvě antény typu ZZ205 – směrový dipól 
1) Azimut 10° výška cca 28,2 m nad zemí 
2) Azimut 100° výška cca 29,4 m nad zemí 

*) V případě venkovního umístění 
technologie (outdoor) uvést rozměr v m2, 
způsob umístění (pozemek, střecha, jiné…) 

Venkovní rack, rozměr 0,6m2 Umístěný pod svody na stožárové konstrukci na 
nevyužitých úchytech. Viz přiložené foto. 

*) V případě umisťování technologie do 
technologické místnosti TMCZ uvést, co 
bude umístěno a celkový zábor m2. 

Tuto možnost TMCZ běžně neposkytuje! 

Zařízení slouží výhradně k … (uvést důvod)  
(GSM operátoři nevyplňují) 

Zabezpečení komunikace s krajským operačním střediskem hasičského 
záchranného sboru Libereckého kraje při mimořádných událostech 

Přílohy nutné k posouzení žádosti: projektová dokumentace, pohled, půdorys v měřítku a s kótami, fotografie, doklad o 
homologaci atd. Doložit písemný souhlas majitele pozemku (objektu) s umístěním zařízení žadatele. 
 

3. Připojení k elektrické energii TMCZ 

*) Požadujete připojení k EE od TMCZ    ANO 
*) Prům. štítkový příkon zařízení (v kW) 50W, přívod 1x230V, jištění 16A. V rackové skříni bude jistič 10A a dvě zásuvky pro 

připojení napájecího zdroje. Zapojení TN-S 

Přílohy nutné k posouzení žádosti: jednoduchý projekt elektro – popis, případně nákres jakým způsobem bude napojení 
provedeno, způsob jištění. 

 
4. Časový rozsah umístění zařízení 

Datum předpokládaného umístění zařízení  
Datum demontáže zařízení / přip. uvést 
„na dobu neurčitou“  

 

*) Takto označené údaje mají vliv na cenu nájemného (v příp. že bude využíván majetek společnosti TMCZ) 

 
5. Jiné sdělení žadatele:  

 
 
 
 
 



 

 
© Úsek řízení technologických prostorů (09_2017) 

2 

K žádosti se poté vyjadřují technici několika oddělení a její vyřízení trvá cca 30 dní od dodání kompletních podkladů. 

 
 

B) Vyjádření k žádosti o umístění zařízení žadatele: 
 

Vyjádření plánování, výstavby a servisu sítě 
 
Vyjádření    

Nesmí dojít k zarušení našich stávajících MW zařízení. 

Smlouva *) ANO / NE Ano 

Souhlas ANO S PODMÍNKAMI / NE Ano s podmínkammi Datum 22. 7. 2019 

*) V případě, že bude žadatel využívat majetek TMCZ, je nutné sepsat na takové umístění smlouvu/dodatek. 
 

C) Závěrečné vyjádření (dále jen „Souhlas“):  
 
 

Vážený žadateli, 
 
k Vaší žádosti vydala společnost T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen TMCZ) stanovisko s níže 
uvedeným závěrem. 
 
Technické oddělení TMCZ tímto vydává souhlas s umístěním zařízení žadatele, a to za předpokladu 
dodržení veškerých zde uvedených podmínek v části B) a C): 
 
  
1. Montáží nedojde k narušení provozu telekomunikačního zařízení TMCZ a třetích stran, zejména 

zastíněním anténních systémů a vyřazovacích úhlů.  
2. Nesmí dojít k narušení statiky a dalších vlastností konstrukcí věže/anténních nosičů (zákaz sváření, 

vrtání, broušení a podobných prací, jež by narušily antikorozní povrch ocelových konstrukcí). 
3. V případě, že umístěním zařízení žadatele dojde k rušení zařízení TMCZ, je žadatel povinen odstranit 

zdroj takového rušení, případně provést změnu frekvenčního plánu rušícího zařízení, a to v co 
nejkratší době. TMCZ si vyhrazuje právo v případě rušení telekomunikačního provozu takový zdroj 
rušení vypnout 

4. K umisťovanému zařízení žadatele pro tuto lokalitu budou respektovány případné další požadavky 
TMCZ místního a servisního charakteru. Zejména způsob instalace umísťovaného zařízení žadatele, 
vedení kabelových propojení, způsob napájení a jištění zařízení.  

5. K upevnění technologie na konstrukci TMCZ budou použity rozebíratelné spoje. 
6. Veškeré práce musí být provedeny dle platných norem (ČSN, EN). 
7. Žadatel je povinen dodržovat předpisy, zejména BOZP a PO platné v ČR a nesmí omezit přístup k 

majetku TMCZ, případně ztížit prevenci PO nebo zásah HZS.   
8. Zařízení žadatele bude napájeno z vlastního zdroje a jištěno vlastním jističem, nebude-li se 

zástupcem TMCZ domluveno jinak. 
9. Žadatel je povinen veškerou svoji technologii řádně a viditelně označit přelepkou s názvem žadatele. 

Takto budou označené všechny antény, technologie ve stojanu, kabely, atd.).  
10. Jakákoliv další změna konfigurace nebo přidání technologie musí být projednána na základě nové 

žádosti o umístění telekomunikačního zařízení. 
11. Platnost tohoto souhlasu je maximálně na 1 (jeden) rok od data vydání. 



 

 
© Úsek řízení technologických prostorů (09_2017) 

3 

12. V případě, že budete využívat v souvislosti s umístěním Vašeho zařízení jakoukoliv část majetku 
společnosti TMCZ (pozemek, budovu, věž, anténní nosiče, připojení k elektrické energii atd.), musí 
být na toto umístění sepsána příslušná smlouva. Bez této  smlouvy/dodatku Vám nebude umožněna 
instalace Vašeho zařízení.  

13. V případě umístění technologie bez technického souhlasu a oboustranně uzavřené nájemní 
smlouvy/dodatku budeme považovat Vaše počínání za protiprávní. 

14. Budoucí smluvní partner si sám sjedná souhlas vlastníka pozemku nebo objektu s umístěním svého 
zařízení. Souhlas musí žadatel předložit ještě před vlastním sepsáním nájemní smlouvy, nebude-li ze 
strany TMCZ dohodnuto jinak.  

 
Tento souhlas s platností jednoho roku byl vydán v Praze dne: 22. 7. 2019 
 

 
 
                 

 





Směrová základnová VHF anténa ZZ205 

 

Směrová základnová VHF anténa ZZ205 je určená pro pásmo 150-174 MHz. Anténa je svařena z 

hliníkové slitiny a chráněna lakem. Zisk je 6,5  dBd, to odpovídá 8,6 dBi. Vyzařovací úhel v rovině H je 

80°. Vyzařovací úhel v rovině E je 50°. Pro ochranu proti blesku je chráněna galvanickým propojením 

se stožárem. Anténa odolává větru do rychlosti 150 km/h. Antény řady ZZ jsou odolné, spolehlivé a 

používané ve stovkách aplikací.  

Směrová základnová VHF anténa ZZ205 

Anténa ZZ205 technické parametry 

 

  

Kmitočtové pásmo (MHz) 150-174 

Zisk (dBd) 6,5 

Vyzařovací úhel v H – rovině 80° 

Vyzařovací úhel v E – rovině 50° 

Předozadní poměr 21 dB 

Napěťový činitel stojatých vln <1,5 

Nominální impedance 50 Ohm 

Polarizace vertikální 

Maximální výkon 1000 W 

Rozměry 920 x 2100 x 80 mm 

Konektor N 

Hmotnost2,3 3,2 kg 

Odolnost proti větru 150 km/h 

Vyzařovací diagramy antény ZZ205 

 

Vyzařovací diagram směrové VHF antény ZZ205 v rovině H 



 

Vyztařovací diagram antény ZZ205 v rovině E 



 

 

 


















